

Ole Sønderby Hansen Holding ApS

Banetoften 32, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 87 31 69

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Ole Sønderby Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Sønderby Hansen Holding ApS Banetoften 32 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 87 31 69
	Stiftet: 2. december 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Ole Sønderby Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Dattervirksomheder	Malermester Ole Hansen A/S, Holstebro Malerfirmaet Ole Hansen ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at besidde kapitalandele i tilknyttede selskaber samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 560 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.316 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.268 t.kr. mod 6.385 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.883 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.826 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 73,6 % af de samlede aktiver på 9.268 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Eksterne omkostninger	-33.554	-11.135
Bruttoresultat	-33.554	-11.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.081.722	1.152.531
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.133	23.202
Andre finansielle indtægter	108.520	202.084
2 Finansielle omkostninger	-748.657	-3.346
Resultat før skat	409.164	1.363.336
Skat af årets resultat	150.731	-46.940
Årets resultat	559.895	1.316.396
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.081.722	1.152.531
Udbytte for regnskabsåret	117.800	103.000
Overføres til overført resultat	0	60.865
Disponeret fra overført resultat	-639.627	0
Disponeret i alt	559.895	1.316.396

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.867.844	3.786.122
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.501.760	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.369.604</u>	<u>3.786.122</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.369.604</u>	<u>3.786.122</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.317.738
Tilgodehavende selskabsskat	294.163	40.354
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	305.629	172.048
Tilgodehavender i alt	<u>599.792</u>	<u>1.530.140</u>
Værdipapirer	<u>3.097.263</u>	<u>929.510</u>
Værdipapirer i alt	<u>3.097.263</u>	<u>929.510</u>
Likvide beholdninger	<u>201.066</u>	<u>139.062</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.898.121</u>	<u>2.598.712</u>
Aktiver i alt	<u>9.267.725</u>	<u>6.384.834</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.553.487	1.471.765
Overført resultat	5.028.330	4.667.957
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	103.000
Egenkapital i alt	<u>6.825.617</u>	<u>6.368.722</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	0	20
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500	5.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.425.266	0
Anden gæld	10.342	10.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.442.108</u>	<u>16.112</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.442.108</u>	<u>16.112</u>
Passiver i alt	<u>9.267.725</u>	<u>6.384.834</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	1.319.234	3.607.092	100.000	5.152.326
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Overført via resultatdisponering	0	1.152.531	60.865	103.000	1.316.396
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	126.000	1.471.765	4.667.957	103.000	6.368.722
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.000	-103.000
Overført via resultatdisponering	0	1.081.722	-639.627	117.800	559.895
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
	126.000	1.553.487	5.028.330	117.800	6.825.617

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.757	0
Andre finansielle omkostninger	703.900	3.346
	748.657	3.346
	31/12 2022	31/12 2021
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.314.357	1.614.357
Tilgang i årets løb	0	700.000
Kostpris 31. december	2.314.357	2.314.357
Opskrivninger 1. januar	1.471.765	1.319.234
Årets resultat	1.081.722	1.152.531
Udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Opskrivninger 31. december	1.553.487	1.471.765
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.867.844	3.786.122
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Malermester Ole Hansen A/S	Holstebro	100 %
Malerfirmaet Ole Hansen ApS	Holstebro	100 %
	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	1.501.760	0
Kostpris 31. december	1.501.760	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.501.760	0

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	3.097.263
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-701.111</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 509 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
